Proc. Leg. nº 2694/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1388/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicitação de lombada - Parque Terra Nova

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamentoao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

 Instalação de lombada, lombofaixa ou depressão

em via pública, na Rua Doutor Fernando Leite Ferraz,

defronte Nº363,bairro Parque Terra Nova.

Justificativa

Conforme denúncia de moradores, o trânsito de veículos

no local está perigoso em razão do emprego de alta velocidade pelos motoristas.

Há no local uma escola infantil, pelo que o trânsito de

famílias com crianças é frequente.

Assim solicitamos que sejam tomadas medidas para inibir

que motoristas trafeguem em alta velocidade no local, como por exemplo a elevação

da faixa(lombofaixa) já existente nas intermediações, em atenção às condições de

segurança.

Valinhos, 13 de maio de 2022.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

Proc. Leg. nº 2694/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AF7C0DPUES9FMD6T
		2022-05-13T14:10:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-13T14:10:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura